
UCHWAŁA NR XLIII/351/2021 
RADY MIEJSKIEJ W STRZELCACH OPOLSKICH 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego o nazwie Centrum Rekreacji Wodnej i Sportu 
„Strzelec” w Strzelcach Opolskich w celu jego przekształcenia w jednostkę budżetową o nazwie Miejski 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Strzelcach Opolskich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372), art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2 w związku z art. 16 ust. 1, 3, 5 i 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1535) Rada Miejska w Strzelcach Opolskich uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 listopada 2021 r. stawia się w stan likwidacji samorządowy zakład budżetowy o nazwie 
Centrum Rekreacji Wodnej i Sportu „Strzelec” w Strzelcach Opolskich w celu przekształcenia go w jednostkę 
budżetową o nazwie Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Strzelcach Opolskich. 

2. Proces likwidacji samorządowego zakładu budżetowego zakończy się z dniem 31 grudnia 2021 r. 

§ 2. 1. Upoważnia się Burmistrza Strzelec Opolskich do: 

1) wyznaczenia likwidatora samorządowego zakładu budżetowego, o którym mowa w § 1. ust. 1; 

2) określenia innych warunków likwidacji. 

2. Czynności likwidacyjne powinny zostać zakończone w terminie do 31 grudnia 2021 r. i obejmują 
w szczególności: uregulowanie spraw pracowniczych, zamknięcie ksiąg rachunkowych i rachunków bankowych, 
zarchiwizowanie akt i dokumentów oraz przekazanie ich do archiwum zakładowego Urzędu Miejskiego 
w Strzelcach Opolskich, sporządzenie protokołów stanu majątku wierzytelności i zobowiązań, uregulowanie 
wymagalnych zobowiązań, zgłoszenie likwidacji do odpowiednich rejestrów i instytucji. 

§ 3. Z dniem 1 stycznia 2022 r. tworzy się jednostkę budżetową o nazwie Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Strzelcach Opolskich, której celem będzie realizacja zadań własnych Gminy Strzelce Opolskie określonych 
w statucie jednostki, stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 4. 1. Mienie pozostające w trwałym zarządzie i użytkowaniu likwidowanego samorządowego zakładu 
budżetowego zostanie przekazane w trwały zarząd i użytkowanie jednostki budżetowej, o której mowa w § 3. 

2. Należności i zobowiązania likwidowanego zakładu budżetowego przejmuje jednostka budżetowa, o której 
mowa w § 3. 

§ 5. Środki pieniężne znajdujące się w dniu 31 grudnia 2021 r. w kasie i na rachunku bankowym 
likwidowanego samorządowego zakładu budżetowego podlegają przekazaniu na rachunek bankowy Gminy 
Strzelce Opolskie. 

§ 6. Bilans zamknięcia samorządowego zakładu budżetowego jest bilansem otwarcia jednostki budżetowej, 
o której mowa w § 3. 

§ 7. Jednostka budżetowa, o której mowa w § 3, prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych 
w ustawie o finansach publicznych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzelec Opolskich. 

Id: BA242E0C-272E-4C2C-BA49-9A1878496923. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, w zakresie o którym mowa w § 3 z dniem 01 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Gabriela Puzik 

 

Id: BA242E0C-272E-4C2C-BA49-9A1878496923. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 

STATUT 

MIEJSKIEGO OŚRODKA SPORTU I REKREACJI 

W STRZELCACH OPOLSKICH 

 
Rozdział I 

Postanowienia ogólne: 

§ 1 

1. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji zwany dalej MOSiR jest samodzielną jednostką organizacyjną, 

nie posiadającą osobowości prawnej, działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa Gminy 

Strzelce Opolskie. 

2. Siedzibą MOSiR są Strzelce Opolskie. 

 

§ 2 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Strzelcach Opolskich działa na podstawie obowiązujących przepisów 

prawa, a w szczególności w oparciu o przepisy: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372), 
2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1535), 

3) uchwały Nr XLIII/351/2021 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego o nazwie Centrum Rekreacji 

Wodnej i Sportu „Strzelec” w Strzelcach Opolskich w celu jego przekształcenia 

w jednostkę budżetową o nazwie Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Strzelcach 

Opolskich, 

 

Rozdział II 

Cel i zadania MOSiR 

 

§ 3 

Celem działalności MOSiR jest: 

1) planowanie, organizacja, upowszechnianie i dbanie o rozwój sportu i kultury fizycznej wśród 

mieszkańców Gminy Strzelce Opolskie, a w szczególności wśród dzieci i młodzieży,  

2) współtworzenie warunków dla działań zmierzających do rozwoju sportu i kultury fizycznej na 

terenie Gminy Strzelce Opolskie,  

Załącznik do uchwały Nr XLIII/351/2021

Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich

z dnia 27 października 2021 r.

Id: BA242E0C-272E-4C2C-BA49-9A1878496923. Podpisany Strona 1



3) współpraca z innymi podmiotami samorządu terytorialnego oraz organizacjami pozarządowymi 

realizującymi zadania z zakresu sportu i kultury fizycznej, 

4) współzawodnictwo dzieci i młodzieży szkolnej. 

 

§ 4 

Zadania MOSiR obejmują: 

1) zaspokajanie potrzeb mieszkańców poprzez organizację sportu i rekreacji, 

2) zarządzanie, udostępnianie i administrowanie obiektami, urządzeniami oraz terenami sportowo-

rekreacyjnymi Gminy Strzelce Opolskie, 

3) organizowanie imprez i wydarzeń o charakterze sportowo-rekreacyjnym, okolicznościowym oraz 

współzawodnictwa międzyszkolnego, 

4) rozwijanie i pobudzanie aktywności fizycznej mieszkańców Gminy, 

5) organizacja szkolenia dzieci, młodzieży i dorosłych, oraz doskonalenia kadr instruktorsko-

trenerskich, 

6) współpraca z klubami sportowymi, stowarzyszeniami kultury fizycznej oraz organami administracji 

publicznej w zakresie szkolenia sportowego i organizacji imprez sportowo-rekreacyjnych oraz 

bezpieczeństwa na obszarach wodnych, 

7) zagospodarowanie obiektów sportowo-rekreacyjnych i terenów rekreacyjnych w potrzebne 

urządzenia oraz konserwacja tych obiektów, 

8) inicjowanie nowych form działalności sportowej i rekreacyjnej, 

9) prowadzenie sekcji sportowych oraz innych form krzewienia kultury fizycznej, 

10) promocja sportu i rekreacji w Gminie oraz promocja Gminy poprzez sport i rekreacje, 

11) przygotowanie wniosków i projektów dotyczących pozyskania środków zewnętrznych na realizacje 

zadań z zakresu kultury fizycznej, sportu i rekreacji, 

12) w zależności od potrzeb realizacja innych zadań własnych Gminy. 

 

Rozdział III 

Organizacja i zarządzanie MOSiR 

 

§ 5 

1. Dyrektor samodzielnie kieruje MOSiR oraz reprezentuje go na zewnątrz przed organami, 

instytucjami, sądami we wszystkich sprawach dotyczących MOSiR.  

2. Dyrektor MOSiR kieruje Ośrodkiem w zakresie spraw merytorycznych, organizacyjnych 

i administracyjnych.  

3. Dyrektor MOSiR przedstawia właściwym instytucjom i organom nadzorczym plany finansowe, 

sprawozdania, wnioski w tym finansowo – inwestycyjne. 

Id: BA242E0C-272E-4C2C-BA49-9A1878496923. Podpisany Strona 2



4. Dyrektor podejmuje decyzje samodzielnie działając zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 

i ponosi za nie odpowiedzialność.  

5. Dla realizacji zadań statutowych MOSiR, Dyrektor jest uprawniony do wydawania decyzji w formie 

zarządzeń wewnętrznych, regulaminów i instrukcji.  

6. Dyrektor MOSiR wykonuje uprawnienia pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w MOSiR. 

 

§ 6 

Podział na wewnętrzne struktury organizacyjne i ich szczegółowy zakres działania określa Regulamin 

Organizacyjny MOSiR, sporządzony przez Dyrektora MOSiR oraz zatwierdzony przez Burmistrza Strzelec 

Opolskich. 

 

Rozdział IV 

Majątek i finanse 

 

§ 7 

Dyrektor MOSiR zarządza powierzonym mu majątkiem zgodnie z obowiązującymi przepisami i ponosi za 

ten majątek odpowiedzialność. 

§ 8 

1. Gospodarka finansowa prowadzona jest według zasad określonych w ustawie o finansach 

publicznych, przepisach wykonawczych i w ustawie o rachunkowości. 

2. Podstawę gospodarki finansowej MOSiR stanowi roczny plan finansowy (plan dochodów 

i wydatków). 

3. MOSiR posiada odrębne rachunki bankowe (dochodów i wydatków). 

 

§ 9 

Merytoryczny nadzór i kontrolę nad działalnością statutową MOSiR sprawuje Burmistrz Strzelec Opolskich. 

 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

 

§ 10 

Zmiany statutowe mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

 
 

Id: BA242E0C-272E-4C2C-BA49-9A1878496923. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1 STATUT

MIEJSKIEGO OŚRODKA SPORTU I REKREACJI

W STRZELCACH OPOLSKICH

